Itē dicūt dō placita: q̄a inducebāt spes pietatis seu amorē bonitatis. oblatio nāq; munē: et p̄cipatio sacre mēse multā fiducia p̄stat ap̄ropinquatiōis et familiaritatis ad deū: que admodū dicit Apl̄ s. i. Cor. x. Panis que frangim⁹ nōne coicatio corpis x̄pi est: et s̄dit. Videte isrl̄ s̄ carnē nōne qui edūt hostias p̄iceps sunt altaris. q̄re manifestū est bi⁹ sacrificia familiaritate ip̄i mē et p̄ximitatē ad deū: qm̄ eos q̄ dī om̄e sales quodāmō efficiebant. om̄esalitas aut̄ est q̄i sūma coīo. post coīonē eāz. essendi q̄ sūt pater et mater et maxīe effectiua familiaritatis: ppter qd̄ cū de⁹ nō posset offerētib⁹ x̄sa vice comedēdo coicare: mittebat i d̄m̄ ignē d̄ celo: qui p̄tē sacrificiorū sibi oblatā cōsumebat: et q̄i vice ip̄i⁹ comedebat. dicens dū q; ppter has utilitates ante itroductiōez ydolatrie placuerūt ista sacrificia q̄i uis pp̄ se et in se d̄siderata nō placerēt. sed ppter hoc: q̄a crāt p̄ institutiōē diuinam ordinata ad honorificētia diuine maiestatis. ad signiōē future x̄ritatis. ad ip̄ressiōz timoris seueritatis. ad introductionē spei seu amoris bonitatis. Itē p̄ introductionē ydolatrie dicunt placuisse pp̄ cautelā erroris. vñ Leu. 17. Offerrent filii isrl̄ hostias suas sacerdoti ad hostiū tabernaculi et nequaq; ultra imolabūt hostias suas de montibus. Ex quo p; q; placebāt deo vt offerēt sibi ex op̄atione. s̄ ne ea ydolis imolarent. Ad illud q̄ qd̄ p̄mo ob̄ de sacrificio Abel. d̄ q; hoc nō d̄ rōe oblatis sed rōe offerentis. nō enī petiē vt sacrificiū

corporis dñi acceptabile fiet dō. quod est acceptabilissimū. et oblatō dō in odorē suavitatis. sic dñs ad eph. 5. et b. petif. ut actō offerentis sit accepta: sicut actio Abel. que quidem accepta fuit q̄tū ad deuotionem ex pte offerentis. et q̄tū ad ipetrationē ex pte acceptantis. vñ ad Heb. 10. x. sup illud holocausta et oblationē noluit. corp⁹ autē aprasli mibi. dñs glo. nūq̄ in odorib⁹ illis dlectatus est dñs nisi in fide et dñsiderio offerentis. Ad 2^o x. quod obf. q̄ respexit dñs ad abel: et ad munera ei⁹. dñs. q̄ munera nō dicūt accepta nisi aut deuotiōe offerentis: aut ppter utilitatē dñe inlōnis que sup̄ habita est: pp̄ salutem hōis. Ad tertiu qd obf. q̄ quicquid p̄cipit de⁹ ad faciendū ē sibi placitū. dñs. q̄ f^o distinctionez sup̄ habitā tpoz. tps figure. s. et tps gr̄e p̄cep̄ t de⁹ ad faciendū tpe figure: ad hoc q̄ eēt signa. vñ f^o hoc fuerunt ei placita ut essent alteri⁹. s. spūalis sacrificii signa nō p se. Et id nō pp se: s. ppter aliud deo placita erāt. s. p illo statu. f^o qd dñs Aug⁹ ut sup̄ habitum est. q̄ si spūalia sacrificia nollz illis sacrificiis signi: nisi de his sacrificiis in lege veteri p̄cepissz. Ad quartū q̄ obf. q̄ illa sacrificia ex caritate fiebant Dicendū q̄ in sacrificiis exterioribus duo erāt cōsiderare. ipam rē sacrificatā cui non bz iūgi caritas. et ex hac pte nō ē dicē rōne caritatis ipa sacrificia accepta dō. et f^o B dñs Ro. 3. Ex opibus legis nō iustificabit ois caro corā illo. P̄tēa ipa actionē sacrificantis sacrificabāt: et huc actioni pōt cōiūgi caritas: q̄ ipa actio pōt elici ex ipa caritate. vñ f^o hāc ptem p̄tēa dñs ipa sacrificia accepta dō. et f^o hoc intelligit auctoritas Bede. Iusti legis suo tpe custodita nō solū t̄palia: s. vitā cōferebat eternā. Ad illud x. qd obf. Exo. 20. Notād est q̄ ante hōis lapsū necessaria erāt t̄mō ea q̄ f^o dicitur rōnis sunt faciēda hōi. ut moralia p̄cepta. Post lapsū x. p̄ter hoc necessariū erat ut liberationē suā hō intelligēt ne desperet. vñ f^o hoc necessaria fuerūt ei duo gr̄a p̄ceptoz. Quedā que essent p̄cepta vite agende. Quedā que essent p̄cepta liberationis signū. P̄cepta x. que erant vite agende sūt moralia p̄cepta. et sunt ad faciendū simplr. P̄cepta liberationis signū de p̄ncipalit̄ erāt ad intelligendū liberationē futurā: ne de liberationē desperet. ex cō

sequēti vero ad faciendū. Et hec fuerūt p̄cepta de sacrificiis. vñ sicut in hōie ē duplex instinctiū ad desiderū salutis. vñ in vi affectiua. aliud in vi cognitiua. et ita in lege Exo. 20. Datū est duplex p̄ceptū hōmini. P̄ceptū morale ad excitandū affcū ad faciendū ea que p̄tinēt ad suā salutem simplr et f^o oē tps. Et p̄ceptū d sacrificiis ad excitandū intellectū ad intelligendū futurā hōis liberationē p̄ncipalit̄. P̄cepta enī sacrificioz p̄ncipalit̄ data sūt ad signū. ex cōsequēti vero ad faciendū. q̄a sicut dicit Aug⁹. x. de ci. di. Sacrificiū visibile ē visibilis sacrificii sacramētū ē. i. sacz signū est. et hoc mō fuerūt dō accepta ut dñm est

Ad obiecta x. f^o auctoritates in p̄tem cōtrariā p̄ r̄nsio. Nā qd dñs nō vult sacrificiū pecoris. si referat ad tpus gr̄e v̄z est simplr. Si x. referat ad tps figure v̄z ē q̄a nō vult sacrificiū pp se s. ppter aliud. vñ Aug⁹. x. de ci. di. Tibi scriptū est misericordiā volo et nō sacrificiū. nihil aliud q̄ sacrificiū sacrificio p̄latū optuit intelligi qm̄ illud qd ab hōibus appellat sacrificiū signū est veri sacrificii. Dico mīa verum sacrificiū ē. Et sili mō intelligit auctoritas f^o psal. Nō in sacrificiis zc. videlz q̄tū ad tps gr̄e. vñ sup̄ illud psal. Memoz sit om̄s sacrificii tui. Glo. sacrificiū ecclesie p̄uidebat pp̄ba p spm̄: que offert sacrificiū non pecudū: s. corpis et sāguinis xpi: et holocaustū tuū zc. vbi intērio amore dñi tota incendit. Ad alias aut̄ oēs auctoritates manī facta est r̄nsio p̄ distinctiōz sup̄dictam.

Queritur postea ^{utq̄} sacrificia cēt in gñe bona. Ad qd sic arguitur Sacrificare sacrificandū est bonū in gñe s; sacrificare pecus f^o institutionē dñay est sacrificare sacrificandū. q̄ sacrificare aīa lia est bonū in gñe. Itē bonū in gñe ē cū actus debitus r̄nsit sup̄ debitā mān: ut pascere esurientē. Cū ḡ debita mā sacrificioz fuerint aīalia p tpe figure. Sacrificare x. erat actus debitus. Itē sacrificare aīalia ē actus debitus transiēs sup̄ debitā mān. q̄ ē bonū in gñe. Con Ezech. 20. Dedi eis p̄cepta nō bona qd intelligit d̄ p̄ceptis sacrificioz. Si nō bona. q̄ nec bona in gñe. q̄a negat bonitas absolute. Itē bonū in gñe nō mutat. q̄a si aliquid est bonū in genere sp̄ est in gñe bonū. ut pascere esurientē sēp

est bonū in gñe. Cū g̃ sacrificare pecus tpe
gr̃e nō sit bonū in gñe. g̃ nūq̃ fuit bonum
in gñe. R̃ est considerare pec̃ ut pec̃: et
pecus ut signū. Si considerat pec̃ ut pecus
s̃ hoc nō est mā debita sacrificii. Imo s̃
hoc dicit Aug̃ in auctoritate psal. Nō vult
de sacrificiū trucidati pecoris. Et s̃ hoc
intelligit auctoritas pp̃be. Dedi eis prece
pta nō bona. Si considerat ut signū: s̃
hoc p̃tpe significationis seu figure pec̃ est ob
bita mā sacrificii. Ad solvendum g̃ obiecta
distinguedū bonū in gñe dupl̃: s̃ statum et
simplr. Offerre g̃ pecus ut signū bonū est
in gñe s̃ statū: quo ē signū et figurandū;
nō tñ simplr: q̃a nō s̃ statū cessationis fi
gure. vñ f̃sidoz sup̃ p̃ncipiū Leu. Dīs ho
stiaz diuersitas xp̃i hostiā p̃figurabat. vñ
f̃itate oblata cessauit umbra vezz sacrificii
um p̃figurans. Et ex h̃ p̃ r̃ ad obiecta.

Postea queritur utz
sacri
ficia ex lege nāe sint offerēda. Ad q̃d mul
ta signa iducunt. Nā cū statū in exordio mū
di in p̃mis filiis Ade Caym et Abel legam̃
sacrificia Gen. 4. nec legam̃ q̃ hoc fecerit
ex iussione vel inspiratione diuina vel ex disci
plina humana. vñ q̃ hoc fecerūt dictante
nā. Itē aliū signū ad idē est. q̃a ante di
sciplinā legis seu p̃ceptū in ipsa lege nāli
in trib̃ etatibus mūdi in exordio cuiuslibz
etatis legim̃ sacrificia oblata a p̃rib̃: ut in
p̃ma etate ab Abel Gen. 4. In sc̃da etate a
Noe. Gen. 8. Nec legit hoc fecisse iussione
vel inspiratione diuina. S̃ in tertia eta
te ab Habra. i. Gen. vbi d̃. Q̃ edificauit
altare. et constat q̃ ad offerenda sacrificia
nec legit hoc fecisse iussione vel inspirati
one diuina. Itē tertiū signū ad idē
ē: q̃a nō solū ab Hebreis p̃ instructionē le
gis legimus sacrificioz ritū oblatoz deo.
S̃ etiā a gentilibz quibus nō erat data lex
sicut p̃ Job. i. vbi legit Job obtulisse bolo
causta. et vltio tres ei amici. Cum g̃ apud
oēs hoīes legamus sacrificia: vñ relinq̃ q̃
sacrificia erāt dictāte nā: nō ex disciplina
eīna vel hūana. Coii. Q̃d ē de dictamine
legis nāe ē scriptū seu sc̃ditū in corde hoīs
sicut d̃ ad Ro. 2. Si gētes que legē nō ha
bēt ea q̃ legis sunt faciūt ipi sibi s̃ lex: q̃a
ostendūt op̃ legis scriptū in cordibz suis.
Cū g̃ in corde hoīs nō sit scriptū q̃ sit sacri
ficandū aīal: et hoc aīal plus q̃ illud. Reli

quit q̃ sacrificia nō sūt ex dictamine legis
nāe. Itē ius nāle nō mutat: s̃ semp̃ idē;
est. ante legē. in lege. et tpe gr̃e. Cū g̃ sacri
ficia tpe gr̃e mutata sūt. Relinq̃ q̃ nō sūt
de iure nāe. R̃ cū sit duplex sacrificiū;
s̃c̃ dicit Aug̃. x. de ci. di. visibile. et invisibile
Uisibile sacrificiū q̃d fuit in pecoribz: sig̃
fuit sacrificii invisibilis. q̃d consistit in pure
mētis et bone voluntatis officiis. Dicit̃ g̃
q̃ de dictamine legis nālis fuit simplr et
s̃ oē tps oblatio sacrificii invisibilis. ut il
lud de quo d̃ in psal. Sacrificiū dō spirit̃
obulat et h̃. De dictate h̃ nāe n̄ simplr
s̃ s̃ quid. et s̃ statū nāe post lapsum expe
ctantis liberationē fuerūt sacrificia visi
bilia pecorū. Vñ notandū: q̃ p̃ lapsū huane
nāe semp̃ remāsit in hoīe aliqua sintilla ra
tionis. que dictabat q̃ p̃ aliquid fieri; repa
tio. et ex hoc ex sequenti dictabat q̃ facerz
aliquid in signū repationis future. Querē
ti igit signū accessit diuina illuminatio ut
signū liberationis future facerz oblatio visi
bilis sacrificii. et ita quodāmodo in gñali de
dictamine nāe erat oblatio visibilis sacri
ficii. In sp̃ali h̃o illuminata rō offerebat
s̃ quadā similitudine signū ad signatū. vñ
hoc q̃ dictauerat nā in gñali q̃ aliqd erat
dño offerendū in signū. Addebat g̃ rō ut
rō et p̃ collationē inuenit q̃ offerenda erat
ouis vel bos magis q̃ alia p̃pter quadā si
militudinē hoz ad vezz sacrificiū. Et itē
inueniebat rō. q̃ plura erāt offerenda: ut
p̃ plura designerz ipam plenitudinē gr̃e et
demptioz: que quis vna eēt simplicitate
eēt. multiplex tñ futura erat in virtute
Unde est q̃ sic dicit f̃sidoz s̃ p̃n̄ Leu. X̃ p̃s
in vitulo p̃pter virtutē crucis offerebatur
in agno p̃pter inocētiā. In ariete p̃ p̃nci
patū. In hyreo p̃ s̃c̃itū adinē carnis pecca
ti. Ro. 8. In turture et colūba: q̃a de et h̃o
mediator di et hominū. i. Ibi. 2. In ouarū;
s̃ h̃az diuictiōe mōstrabat. In simila gr̃e p̃
s̃p̃sioz credētiū p̃ aquā baptismi collecta
eccl̃a a eē corp̃ xp̃i ostēdebat. Ad illud g̃
q̃ p̃mo ob̃: q̃ de iure nāe non erat q̃ offe
ret aīal: vñ hoc plus q̃ illud. d̃. q̃ hoc nō
dictabat nā nisi in gñalitate illa. de q̃ dicit
Aug̃. x. de ci. di. Deo nos s̃ virtutē que la
tria grece d̃ seu in quibuscūq̃ sacramētis
seu in nobis metip̃s debem̃: s̃ ipa rō illū
nata fide redemptioz ex collectōne sui di
ctabat hoc in sp̃ali: ut dictū est. Ad 2.